

# G. D. GOENKA PUBLIC SCHOOL, GORAKHPUR

## HOLIDAY HOME WORK

CLASS - VI

S NO.	SUBJECT	TOPIC
1	ENGLISH	1.) Read the book at school with Ruskin Bond, ch-1 to 8 and summarize it. 2.) Make a dictionary of your own (about 50 words). 3.) Make a cartoon book of chapter – toy box.
2	HINDI	1. 'यदि मैं पक्षी होता' विषय पर 10 वाक्य लिखो । 2. व्यर्थ की वस्तुओं से एक घोंसला बनाएं । 3. आपने अपनी छुट्टियाँ कैसे बिताई ये बताते हुए एक पोस्टकार्ड पर अपने मित्र को एक पत्र लिखो और उसे अपनी व्याकरण की कॉपी पर चिपकाओ । 4. बाल राम कथा-अवधपुरी में राम से दंडक वन तक पढ़ कर 10 प्रश्नों का निर्माण कीजिये ।
3	SCIENCE	Make a scrapbook by pasting different fabric materials from old or discarded dresses and also paste the labels to know the type of fabric and describe them.
4	MATHS	1. Make one integer game. 2. Represent any 10 fractional numbers pictorially on a chart paper.
5	SOCIAL SCIENCE	<u>History</u> – (any one) 1.) What, where, how and when. 2.) What books and burials tell us? <u>Geography</u> – (any one) 1.) The earth in the solar system. 2.) Map – projects. <u>Civics</u> – (any one) 1.) Understanding diversity. 2.) What is government?
6	COMPUTER	PowerPoint presentation on ch – 1- computer language.
7	FRENCH	Complete the ch no 0 and 1 of cahier s do ' exercise ( exercise book) Write about any French writer.
8	SANSKRIT	1*10 वस्तुओं के चित्र लगा कर उनके नाम लिखो । 2*कालिदास के जीवन का सचित्र वर्णन कीजिये । 3*1 से 20 तक संख्या लिखो । 4*मुनि और नदी का रूप लिखो । (note) सभी कार्य A4 SHEET में कीजिये

COORDINATOR

PRINCIPAL